

単 価 合 意 書

令和 7 年 7 月 2 9 日に契約した R 7 多摩川菅稻田堤河道浚渫（その 1）工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 8 月 1 日

発注者 住所 神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央 2－1 8－1

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 京浜河川事務所長

佐々木 昇平

受注者 住所 東京都港区芝大門二丁目 1 1 番 8 号

氏名 りんかい日産建設株式会社 東京支店 執行役員支店長

永山 哲也

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
浚渫(河川)		式	1		92,119,402	
浚渫工(ハックホ浚渫船)		式	1		16,720,410	
作業船運転工		式	1		12,134,400	
土運搬船運転		m3	6,400	1,896	12,134,400	
台船工		式	1		4,586,010	
台船分解組立	土運船	式	1		1,131,705	
台船艀装解除	土運船	式	1		3,454,305	
浚渫工(ハックホ浚渫船(ICT))		式	1		21,185,047	
浚渫船運転工		式	1		11,136,000	
ハックホ浚渫船(ICT)運転	組立式台船 平積1.4m3ハックホ	m3	6,400	1,740	11,136,000	
揚土工		式	1		6,690,751	
浚渫土揚土(ICT)		m3	6,400	419.3	2,683,520	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
揚土箇所～曝気ヤード		式	1		3,155,235	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		851,996	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
台船工		式	1		3,358,296	
台船分解組立	浚渫船	式	1		1,166,941	
台船艀装解除	浚渫船	式	1		2,191,355	
浚渫土処理工		式	1		40,195,201	
土砂分別工		式	1		13,638,614	
玉石ふるいわけ	Φ100mm以上除去	m3	6,400	1,361	8,710,400	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,592,504	
土砂等運搬 曝気Y～ふるいわけY	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,563,589	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		772,121	
浚渫土処理工		式	1		26,556,587	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,443,206	
積込(ルース)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満	式	1		189,782	
土砂等運搬 現場～多摩川右岸	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,760	3,881	22,354,560	
土砂等運搬 現場～多摩川右岸	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	640	3,881	2,483,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	式	1		85,199	
仮設工		式	1		14,018,744	
工事用道路工		式	1		6,809,065	
工事用道路盛土		式	1		2,955,770	
低水護岸坂路		式	1		3,853,295	
敷鉄板	設置・撤去	式	1		411,951	
仮水路工		式	1		411,951	
素掘側溝	幅 150 c m 高さ 50 c m	式	1		411,951	
作業ヤード整備工		式	1		599,725	
土木シート	曝気ヤード、ふるいわけヤード	式	1		599,725	
汚濁防止工		式	1		880,105	
汚濁防止フェンス	設置・撤去	式	1		880,105	
交通管理工		式	1		5,317,898	
交通誘導警備員		式	1		5,317,898	
直接工事費		式	1		92,119,402	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		29,337,306	
共通仮設費		式	1		20,916,323	
運搬費		式	1		14,292,030	
建設機械運搬費		式	1		3,993,137	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,748,102	
仮設材運搬費		式	1		7,550,791	
準備費		式	1		2,445,476	
繫船費(河川)		式	1		2,445,476	
技術管理費		式	1		2,042,889	
土質等試験費 (1)		式	1		603,761	
土質等試験費 (2)		式	1		251,402	
システム初期費(ICT)		式	1		1,187,726	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,135,928	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,420,983	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		121,456,708	
現場管理費		式	1		33,552,292	
工事原価		式	1		155,009,000	
一般管理費等		式	1		24,991,000	
工事価格		式	1		180,000,000	
消費税相当額		式	1		18,000,000	
工事費計		式	1		198,000,000	